E ij.

De Collatione hñficioꝝ

deatis et faciatis ab alijs q̄tum in vobis fuerit plenarie et integre respon-
deri. Cōtradictōes zc. In quoz omniū zc. ¶ Frez silitet facies lrām de
canonicatu et p̄benda ecclie collegiate p̄ simplicē resignatiōem vacan.

¶ Collatio de scholastria vacāte p̄ simplicem resignatiōem

Iacobꝝ dei et aplice sedis grā ep̄s. A. Dilecto n̄ro mḡro. n. scholasti-
co ecclie n̄re. n. decretoz doctori Salutē in dño sempiternā. Vr̄aruz
scia zc. vt in p̄cedē. Cū itaqz scholastria ecclie n̄re. n. quā nup̄ vene-
rabilis vir dñs. n. n̄c dicte ecclie scholasticus obrinebat p̄ librā resignati-
ōnē dicti. n. de eā quam tūc obrinebat in manibꝝ nostris sponte factam et
p̄ nos auctoritate nostra ordinaria admissam libere vacare noscatur ad p̄-
sens. Nos scholastriā ip̄am que inibi dignitas nō tñ post pontificale ma-
ior existit sic vacan. tibi cū oibꝝ iuribꝝ z p̄tineñ. suis p̄missozū tuozū merito-
rum in tuteu p̄ferimus z assignamus ac p̄uidemus etiā de eadē teqz corā
nobis p̄stitutū in corpale possessionē seu quali scholastrie iuribꝝ z p̄tineñ.
predictoz p̄ anuli nostri in tuis manibꝝ traditiōem inducimur z inuesti-
mus de eadē. recepto p̄us a te in nostris manibꝝ q̄ nobis z successoribꝝ no-
stris. A. ep̄is fidelis z obediens eris z sancte matris ecclie ac nostris z suc-
cessozū nostrozū parebis mandatis. iura z libertates dicte nostre ecclie et
scholastrie p̄ dicte manutenebis et defendes pro posse. onera ipsius schola-
strie incūbentia debite supportabis et eidē ecclie in diuinis rōne dicte scho-
lastrie deseruiēs et deserui facies. nihilqz qd̄ ad dictā scholastriā nūc p̄-
ner aut in posterū p̄tinebit alienabis aut distrahes. sed alienara z distrah-
tra ad ius et p̄prietatē dicte scholastrie reduces et reduci procurabis pro
posse ad sancta dei enāgelia corporalī iuramēto. Vobis p̄pterea dño des-
cano canonice z p̄sonis dicte nostre ecclie p̄sentū renore damus in mādas
quatenus vos aut alter vestrū qui sup̄ hoc p̄ dictū. A. aut p̄curatorē suū
fueritis requisiti seu fuerit requisitus ad dictā eccliam accedatis seu alter ves-
strū accedat. eūdēqz. n. vel p̄curatorē suū eius noie in corpore reale z actu-
alem possessionē scholastrie iurū et p̄tineñ. predictozū recipiatis amoto et
inde quoliter illicito detentore. ac eūdē. n. vel dictum p̄curatorē p̄ eo
ad dictā scholastriā admittatis vt moris est. sibiqz de ip̄ius scholastrie fru-
ctibꝝ reddi. p̄uen. iuribꝝ z p̄tineñ. vniuersis integre rñdeatis et ab alijs re-
spōderi faciatis. Cōtradictōes auctoritate zc. In quoz zc. Datū zc.

¶ Collatio parochialis eodem modo vacantis.

Ildouicus miseratiōe diuina ep̄us. n. Dilecto nobis in christo. A.
clerico in decretis licēciato rectori parochialis ecclie. A. nostre dio-
cesis Salutē in dño. Quia de litteraz scia vite ac moꝝ honestate
alijsqz virtutum meritis quibꝝ illarū largitor p̄sonam tuam insigniuit. fuit
mus fidedignis testimonijs informati. hec nos excitāt ad gratiā tibi faci-
endaz. Volentes itaqz te fauore p̄sequi gratioso parochialem ecclesiasti-
de. n. nostre diocef. nūc p̄ librā resignatiōem de ea p̄ prouidū viruz. n. p̄res-
byterum dicte ecclie tūc rectorē in manibꝝ nostris factā z p̄ nos admissā
sam ad p̄sens vacantē tibi quem ad regimen z gubernatiōem ipsius suffi-
cientē z idoneū esse reperimus. cū oibꝝ iuribꝝ z p̄tineñ. vniuersis con-
ferimus z assignamus ac p̄uidemus etiā de eadē ac te. corā nobis cōstituz

Folium XXVI

in de dicta parrochiali ecclesia cum omnibus iuribus et pertinentiis vniuersis per
anuli nostri in manibus tuis traditionem inuestimus ac in corpalem posses-
sionem seu quasi eiusdem ecclesie pertinentiam tenore cum iuribus et pertinentiis. Supradictis
inducimus. recepto prius a te et pro te et nobis et successoribus nostris episcopis. N. si
deus et obediens eris ac sancte matris ecclesie nostris et successoribus nostris
predictorum mandatis parebis. dicte ecclesie in spiritualibus et temporalibus atque in di-
uinitis laudabiliter deseruias et deseruiri facies. iura et libertates ipsius ec-
clesie manutenebis et pro posse defendes et de hiis que ad ecclesiam ipsam perti-
nent et pertinere poterunt in posterum nihil alienabis sed alienata si qua fue-
rint a diuinitate ipsius ecclesie reduces et reduci curabis bona fide
ad sancta dei euangelia in manibus nostris corpali iuramento. Quocirca vo-
bis vniuersis et singulis personis ecclesiasticis notariis et tabellionibus publicis
et in ciuitate et diocesi nostras constitutis et subditis nostris auctoritate predicta
et tenore presentium mandamus committendo quatenus vos aut alter vestrum qui super
hoc fuerit requisitus ad dictam ecclesiam accedatis seu alter vestrum accedat
ac predictum. N. vel procuratorem eius nomine suo et pro eo corpalem possessionem pre-
dicte ecclesie iuribus et pertinentiis. predictorum inducatis vice nostra et defendatis
inductum. amoto ab eo quolibet detentore illicito quem nos in quantum possumus amo-
uemus. eidemque. N. ipsius ecclesie fructibus redditibus et pueni. iuribus et ob-
seru. vniuersis respondeatis et faciatis quantum in vobis fuerit plenarie et in-
tegre responderi. Contradictores auctoritate nostra pro censuram ecclesiasticam
contumaciter. In quorum omnium et singulorum fide et testimonium premissorum presentes
litteras sine premissis publicis instrumentum huiusmodi collatione et provisione nos-
tras in se pertinentes siue pertinentes exinde fieri et pro notariis publicis infra scrip-
tum subscribi et publicari mandauimus. nostris sigilli iussimus et fecimus
a penes nos committi. Dat. et act. etc. Presentibus etc.

**Collatio parrochialis per resignationem ex causa pmu-
tationum pro canonicatu et prebenda.**

Martinus dei gratia episcopus. N. dilecto nobis in christo. N. presbytero re-
ctori parrochialis ecclesie. N. nostre diocesis. Salutem in domino semper
et misericordiam. Desideria iusta petentium pro magno favore prosequimur et votis
eorum querarum tramite non discordat libere exhibuimus nos promptum
et benignum. Cum itaque hodie tu pro te ipsum canonicatum et prebendam ecclesie. N. et dis-
lectus noster in christo. N. parrochiale ecclesiam. N. nostre diocesis quare obtrine-
bat pro dilecti nostri. n. procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum ex
causa pmutarum de ipsius inter vos fide et non alia sponte et libere resigna-
ueris in manibus nostris. Nosque resignatorem ipsam ex causa predicta admisi-
mus. nos votis tuis in hac parte favorabiliter annuere parroch. ecclesiam pro
dicta pro huiusmodi resignatorem vacanti. tibi cum omnibus iuribus et pertinentiis. suis auctori-
tate nostra ordinaria proferimus et assignamus ac puidemus etiam de eadem
ac te coram nobis personaliter constitutum in corpalem possessionem seu quasi par-
rochialis ecclesie iuribus et pertinentiis. predictorum pro anuli nostri traditionem induci-
mus et inuestimus de eadem prestato pro te et pro nos recepto que nobis et succes-
soribus nostris episcopis. n. fidelis et obediens eris et sancte matris ecclesie nostris et
successoribus nostris parebis mandatis dicte ecclesie in spiritualibus et temporalibus

De collatione beneficiorum.

bus ac in diuinis bene et laudabiliter deseruias et deserui facies. oneratus ipsius ecclesie debite supportabis et iura nostra psolues terras domos vineas et alias possessiones atque iura parochialis ecclesie manutenebis et defendes. posse nihilque quod ad dictam ecclesiam pertineat alienabis vendes seu distrahes. sed alienata distracta et vendita ad ius et proprietatem dicte parochialis ecclesie reduces. posse et reduci procurabis ad sancta dei euangelia corporali iuramento. Vobisque vniuersis et singulis personis ecclesiasticis ac notariis et tabellionibus publicis aliisque officialibus et subditis nostris qui super hoc per dictum. A. vel procuratorem suum eius nomine fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus damus tenore presentium in mandatis quatenus vos vel alter vestrum statim post requisitionem huiusmodi ad dictam parochialem ecclesiam accedatis seu alter vestrum accedat. ac eundem. A. vel procuratorem suum eius nomine in corporalem realem et actualem possessionem parochialis ecclesie iuribus et pertinentiis predictorum inducatis vice nostra et defendatis inductum. amoto exinde quilibet detentore ac sibi de illius fructibus redditibus punctibus iuribus et obsequiis vniuersis respondeatis et faciatis ab aliis quantum in vobis fuerit plenarie et integre responderi. Contradictores auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam procedendo. In quorum testem. Datum etc.

Collatio canonici et prebende resignatorum ex causa permutationis per alios canonici et prebenda cum insertione licentie episcopi in cuius ecclesia sunt.

Henricus dei gratia episcopus. A. dilecto nobis in christo. A. canonico. n. magistro in theologia Salute in domino semper. Desideria iusta petentium congruo favore presequimur et votis eorum que a rationis tramite non discorriunt libenter exhibemus nos precipue et benigni. Cum itaque hodie tu per dilectum nostrum. A. clericum nre diocesis canonici et prebende. que in nostra ecclesia obtinebas. et dilectus noster. A. canonicum et prebendam. que in ecclesia filiter obtinebat per dilectos nros. A. procuratores vestros a vobis specialiter constitutos in manibus nostris ex causa permutationis de ipsis inter vos facere et non alio modo libere resignaueritis. Nos resignatorem huiusmodi ex causa per dictam et speciali permissione per Reuerentem in christo patrem. d. n. dei gratia episcopum. n. super hoc nobis in modum qui sequitur factam. A. dei gratia episcopus. n. Reuerendo in christo patri et domino. n. dei gratia episcopo. n. Salute etc. recepimus et admisimus. nosque vigore permissionis huiusmodi votis vestris in hac parte fauorabiliter annuimus. predictos canonicum et prebendam. ecclesie. n. cum plenitudine iuris canonici ac omnium iuribus et pertinentiis suis tibi. A. tenore presentium conferimus et assignamus ac puidemus etiam de eisdem. reque licet absente in persona dicti procuratoris tui coram nobis propter hoc personaliter constituti in corporalem possessionem seu quasi canonici et prebende. iuribusque et pertinentiis predictorum per anulum nostri tractationem inducimus et inuestimus de eisdem. presentium per te in manibus nostris per eisdem. episcopum. n. et successoribus suis episcopum. n. fidelis eris et obediens. ac secum missis ecclesie eiusdem domini episcopi. n. et successorum suorum predictorum parebis mandatis iura libertatem ecclesie. A. necnon canonici et prebende. predictorum aduersus omnes manutenebis et defendes. eide ecclesie ratione canonici et prebende. deseruias et deserui facies laudabiliter in diuinis etc. nihil quod pertineat ad eisdem

canonicatū z prebē. alienabis nec distrahes : sed alienata z distracta sē
 tus z p̄prietate dictoz canonicarū z p̄bē. reduces. p̄ posse z reduci p̄curab
 Quocirca vobis dñis decano z caplo ecclie. N. p̄dicte vite z nomie dictē
 ep̄i p̄ntium tenore damus in mādatis q̄renus eudem. n. vel p̄curatorem
 suū eius noie in z ad corpalem realem z actualē possessionē canonicatus
 et p̄bē. iurūq; z p̄tineñ. predictoz recipiatis. amoto ab eis quolibet detē
 tore illicito. ac eundē. N. vel p̄curatōrē suū predictū ad eosdem canonicatū
 z p̄bē. in p̄fata ecclia. n. in canonicū recipiatis z in fratre stallūq; sibi
 bi in choro z locū in capitulo ip̄ius ecclie cū dicti iuris plenitudine assigna
 netis. Sibiq; de ip̄soz canonicatus z p̄bē. fructib; redditib; p̄uen. iurē
 bus z obuen. vniuersis integre respōdeatis z ab alijs plenarie et integre
 respōderi faciatis. In quoz omnū z singulorū zc. Datum zc.

Q Collatio parochialis vacantis p̄ resignationē simplicē
 in manibus cardinalis ratione sui zc.

Iohānes miseratōe diuina zc. tituli sancti Petri ad vincula sacros
 sancte Ro. ecclie p̄sbyter cardinalis Dilecto nobis in x̄po. N. p̄sby
 tero. n. Salutē in dño semp̄. Vite ac morū honestas aliq; laudā
 bilita p̄bitatis z virtutū merita sup̄ q̄bus p̄sona tua fidedignoz p̄mēda
 tur testimonijs nos inducūt vt te ad exauditiōis grām libenter admittas
 mus. Hinc est q̄ parochialē eccliam. n. z. n. alme vrbis cuius collatio. p̄
 uisio z quecūq; alia dispositio dū ip̄am vacare p̄tingit ad nos zc. rōne car
 dinalatus nostri pleno iure p̄tinere dinoscā p̄ literā resignationē dilectā
 nobis in x̄po. N. nuper ipsius ecclie rectoris de illa quā tunc obtinebat
 pure libere z simplē in manibus nostris factā z p̄ nos admissā seu als
 quouis mō vacā. z ad nrām collatiōem spectā. z p̄tineñ. meritorū tuoz
 intuitu cū oibus iurib; z p̄tineñ. suis meliorib; mō via iure causa z forma
 quib; melius possumus z debemus tibi p̄ferimus z assignamus autori
 tate nostra ac p̄uidemus etiam de eadem teq; corā nobis p̄p̄rea p̄sonas
 liter p̄stitutū in corpalem possessionē seu quasi parochialis ecclie iurūq;
 et p̄tineñ. predictoz per byzreti tui capiti tuo impositōem. recepto p̄mit
 a te ad sancta dei euangēlia q̄ nobis et successorib; nostris predictis zc.
 cardinalib; p̄ tempore existētib; fidelis z obediens eris. nostrisq; pariter
 et successorū nostroz p̄dictorū z sancte matris ecclie parebis mādatis. fru
 ctus quoq; redditus z p̄uen. iura z obuen. et emolūmēta dicte ecclie de p̄
 posse manutēdo corpali iuramēto ponimus z inducim⁹ ac inuestimus
 etiam de eadē mandan. z p̄cipiē. tenore p̄ntium oibus z singulis virs eccl
 eciasticis necnō officarijs nostris ac ratellionib; publicis alijsq; perso
 nis in alma vite p̄dicta p̄stitutis qui p̄ te vel p̄curatorem tuū ad hoc a
 te legitime p̄stitutū sup̄ hoc fuerint requisiti seu alter eoz fuerit requisitus ad
 dictā eccliam z loca alia de q̄b; expectiens fuerit accedat vel accedat ac
 ce vel p̄ te dictum procuratorem in corpalem realem z actualē possessionē
 ecclie iurūq; et p̄tineñ. eiusdem autoritate nostra ponat z inducant ac in
 ducium defendat. amoto exinde quolibet illicito detētoze tibiq; vel p̄cu
 ratorū tuo p̄dicto p̄ te de ip̄s ecclie fructib; redditib; p̄uen. iuribus z ob
 uen. vniuersis quātū in eis fuerit rōdeat z ab alijs plenarie z itegre respō

E iij.

De collatione beneficiorum.

deri faciāt. Cōtradictores zc. In quoz oim et singuloz fidem zc.

¶ Collatio facta per decanum et capitulum de beneficio ad eorum collationem pertinente.

Universis et singulis p̄ntes litteras inspecturis. Jo. de. A. decreto r̄u doctor decanus et capitulū ecclie. A. Salutē in eo q̄ vivit et regnat sine fine. Cū itaq; capellanta ad altare sancte. A. situm in ecclia nostra. A. cuius collatio p̄visio et oimoda dispositio ad decanuz p̄tpe exitem et caplm dicte ecclie quonies vacat p̄tineat pleno iure quā q̄ndam. A. dicte capellantie capellanus dū vixerat obtinebat p̄ ipsius. n. obitum q̄ nup̄ diez vite sue clausit extremū vacauerit et vacare noscat ad p̄ntes nos volētes dilectū nostrū. A. licentiātū in decretis clericum. A. dioceſ apud nos de litteraz scia vite ac morū honestate alijsq; virtutuz meritis multiplici p̄mendatū hoz intuitu favore requisiti gratioso capellantiā ipam sic vacātem cū oibus iurib; et p̄tineñ. suis p̄fato. A. auctoritate nostra contulimus et assignauimus ac p̄uidimus etiā de eadē p̄t tenore p̄ntiū cōſferimus et assignamus ac p̄uidemus de eadē ad ipm. A. in corpalez reallem et actualē possessionē seu q̄si capellantie iurib; et p̄tineñ. p̄dictoz p̄soni et induci madam^o ac ponimus et inducimus p̄ p̄ntes. et exinde ab eo in forma p̄suetā recepimus iuramentū p̄stari p̄suetū adhibitis solēnitatib; in talib; fieri solitis et p̄suetis. In q̄z oim testimoniū p̄ntes lr̄as Signifiq; capituli. A. appen. munitas p̄fato. A. duximus p̄cedendū. Datū zc.

¶ Collatio canonicatus et cantorie per episcopum facta per obitum.

Iohānes dei gr̄a ep̄s. A. Dilecto nobis in christo venerabili viro magro. A. canonico ecclie. n. magro in theologia Salutē in dño semp̄ p̄ternā. R̄r̄z scia vite ac morum honestas aliq; laudabilia p̄bitatis et p̄tutū merita q̄b; apud nos multiplici fidedignoz testimonijs cōſmendatis nos inducūt vt p̄sonā tuā favore oportuno p̄sequimur. Cū itaq; canonice et p̄tēñ. ac ecclia sc̄i Jo. A. q̄z collatio et oimoda dispositio ad nos pleno iure p̄tinet. q̄s quondā Egidius. A. ip̄s ecclie canonic^o et cātor dū viueret obtinebat p̄ ipsius Egidij obitū q̄ ad p̄ntes extra. Ro. cas r̄lā die clausit extremū nos volētes tibi p̄missoz meritoruz tuoz intuitu gr̄am facere sp̄alem canonicatū et p̄tēñ. ac cantoriā p̄dictos sic vt p̄mit tū vacā. cū plenitudine iuris canonici ac oibus iurib; et p̄tineñ. suis tibi auctoritate nra ordinaria p̄ferimus et assignamus ac p̄uidemus etiā de eisdē rez corā nobis p̄stitutū in corpalem possessionē seu q̄si canonicat^o et p̄tēñ. ac cātorie iurib; et p̄tineñ. p̄dictoz p̄ anulū nri traditōnez inducimus et inuestim^o de eisdē p̄stito p̄ te in manib; nostris q; nobis et succed sorib; ep̄is. A. fidelis eris et oledies ac sancte matris ecclie nostrisq; et successoz nostroz p̄dictoz debitis parebis mandatis eidēq; ecclie ratōne canonicatus et p̄tēñ. ac cātorie laudabiliter deseruias ac onera tibi rōne canonicatus et p̄tēñ. ac cantorie p̄dictoz incūtentia debite supportabis et defendes p̄ posse. nihilq; qd ad canonicatū et p̄tēñ. ac cantoriā p̄dictos p̄tineat alienab; necq; distrahes alienata q̄z et distracta ad ius et p̄tēñ. dētoz canonicat^o et p̄tēñ. ac cātorie respectiue reducēs et reduci p̄curabis.